平成 30 年 1 月 24 日

各位

  会 社 名 みらかホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表執行役社長  竹内  成和
コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部
問 合 せ 先 IR 広報部
電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

エスアールエルによる事業譲渡契約締結のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エスアールエル（代表取締役社長：東俊一、本社：東京都新宿区、

以下「SRL」）は、社会医療法人愛仁会（理事長：内藤嘉之、本部：大阪府大阪市、以下「愛仁会」）が

杏和総合医学研究所（所在地：兵庫県西宮市）の名称で営む臨床検査事業を譲り受けることについて、

平成 30 年 1 月 23 日、事業譲渡契約を締結しましたのでお知らせいたします。

SRL は、地域医療の中核となる医療機関との連携強化を、受託臨床検査事業における主要戦略のひと

つと位置付けております。

このたびの杏和総合医学研究所の事業譲り受けは、阪神エリアで幅広く病院経営を展開されてきた愛

仁会の臨床検査事業を SRL に承継することで、検体検査における愛仁会との協力体制を強化するととも

に、新たに一般開業医向けの検査サービスを開始することで、同エリアにおける事業の拡大と地域医療

への貢献に資することを目的とするものです。

1. 対象事業の概要

(1) 名称 社会医療法人愛仁会 杏和総合医学研究所

(2) 所在地 兵庫県西宮市鳴尾浜 2 丁目 1 番 24 号

2. 日程

平成 30 年 1 月 23 日 事業譲渡契約締結

平成 30 年 4 月 2 日 事業譲渡期日（予定）

3. 法人概要

＜譲渡元法人概要＞

(1) 法人名 社会医療法人愛仁会

(2) 所在地 大阪府大阪市北区豊崎 3 丁目 2 番 1 号

(3) 代表者 理事長 内藤 嘉之

(4) 設立年月日 1958 年 11 月 1 日

(5) 事業内容 医療・介護事業

＜譲渡先企業概要＞

(1) 会社名 株式会社エスアールエル

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿 2 丁目 1 番 1 号

(3) 代表者 代表取締役社長 東 俊一

(4) 設立年月日 1970 年 6 月 16 日

(5) 事業内容 受託臨床検査事業

なお、本件の業績に対する影響は軽微となる見込みです。

以上